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Dégjesa Publike pér Projektbuxhetin Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetin Vjetor 2026
n¢ Njésiné Administrative Leshnje

Daté:10.11.2025

Vendi:Ambientet e Njésisé Administrative Leshnjé

T€ pranishém:

Z.. Arben Hodo — Administrator i Nj&sisé Leshnje

7nj. Sonila Hysenbelliu — Nénkryetare e Bashkisé

Z.Naim Gogo - Drejtori i Financés té Bashkis¢

7.. Edmond Omeri - Drejtor i Ndérmarrjes sé Shérbimeve Publike
Banor¢ té zonave pérkatése

Anétaré t& Ké&shillit t&¢ Bashkisé

Hapja ¢ dégjesés

Dégjesa u hap nga Administratori i Njésisé Administrative Leshnjé. z. Arben Hodo. i cili
pérshéndeti pjesémarrésit dhe theksoi réndésiné e konsultimit publik pér hartimin e
projektbuxhetit afatmesém dhe buxhetit vjctor & vitit 2026.

Mé pas mori fjalén Nénkryetarja e Bashkisé. znj. Sonila Ilysenbelliu. ¢ cila falénderoi té
pranishmit pér pjesémarrjen, pavarésisht kushteve & véshtira atmosferike dhe reshjeve té
shumta. Ajo vuri né dukje réndésiné e angazhimit t¢ komunitetit n& procesin e konsultimit
publik dhe theksoi se bashkia vleréson ¢do mendim dhe sugjerim té banoréve, pasi ato
ndihmojné né hartimin e njé buxheti mé t& drejté dhe mé té pérshtatur me nevojat reale té zonés.

ME pas fjalén e mori Drejtori i Financés, z. Neim Gogo. i cili prezantoi:
» Projektbuxhetin Afatmesém 2026-2028.
* Buxhetin vjetor 2026,
e Programet dhe prioritetet kryesore 1& parashikuara pér investime,

e Ndérhyrjet e planifikuara né ¢do njési administrative t& Bashkisé.

* Al dha nj¢ pérmbledhje t&€ pérgjithshme & politikave buxhetore dhe synimeve t& planit
alatmesém, si dhe ftoi banorét t& shprehnin mendimet dhe shqetésimet e tyre.

Diskutimet dhe shqetésimet ¢ banoréve

Z. Belul Cela —Banor i {shatit Gostencé parashtroi disa ¢éshtje dhe kérkesa qé lidhen me zonén
e Gostencés:



Informacion mbi investimet ¢ pérfshira né projekt-buxhet pér zonén e tyre.

Pérgindjen e investimeve & realizuara nga bashkia né kété zoné.

Shérbimet e ofruara deri mé tani pér komunitetin.

Prioritetet dhe planifikimet gé jané bérg pér periudhén 2026-2028.

Mungesa ¢ mirémbajtjes sé rrugéve, e kanalizimeve, si dhe shérbimeve t& rregullta té

pastrimit.

Vuri né€ dukje se n¢ zoné operojné biznese mincrare dhe hidrocentrale. por komuniteti

nuk pérfiton nga aktiviteti i tyre. Ai propozoi qé bashkia t& bashk&punojé me kéto

subjekte pér t& siguruar mirémbajtjen e infrastrukturés rrugore dhe pérmirésimin e

kushteve.

7. Kérkoi mbéshtetje konkrete pér bujqésiné, duke theksuar se fermerét kang nevojé pér
ndihmé t& vazhdueshme.

8. Shprehu shqetésim pér nivelin e ulét t& pagesCs s¢ kryepleqve, duke kérkuar gé& né

buxhet t& parashikohet rritja e shpérblimit né raport me pérgjegjésité q& mbajné.

I S O

i

7. Adil Kumbara — Banor i fshatit Leshnjé ngriti shqeté&simin mbi:

*  Cmimin e ujit & pijshém,
»  Nevojén pér njé verifikim té sakté & numrit real t& banoréve né té gjitha familjet,

Al sqaroi se aktualisht fshati paguan tarifén e ujit pér frymé. edhe pér persona g€ nuk banojné
mé& n€ até adres¢. Né rastin e tij. megjithése familja pérbéhet nga 2 persona, ai detyrohet t&
paguajé pér 7 persona. duke paguar né ményré (€ paaltésuar pér anétaré & familjes gé jané
larguar.

Al kérkoi rishikim t&¢ menjéhershém t& késaj praktike dhe pérafrim t& pagesave me numrin real
t€ banoréve rezidenté.

Mbyllja e dégjesés
Nénkryetarja znj.Sonila Hysenbelliu theksoi se (& gjitha sugjerimet dhe shqetésimet e ngritura

do (& merren né konsideraté gjaté finalizimit t& buxhetit & vitit 2026 dhe planifikimit
afatmesém 2026-2028.

Sekretare Késhillit
Xheni Cela
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